Em consequência, resolve-se o mérito da ação de reparação de danos que Bianca 

Vilela Rezende move em face de Correio do Estado S/A, com fundamento no artigo 

269, I, do Código de Processo Civil. 

Condena-se a autora ao pagamento das custas processuais e dos 

honorários advocatícios, que fixa-se em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), dada a 

média complexidade da causa, o tempo de tramitação da demanda e o trabalho 

desenvolvido pelos advogados, na forma do artigo 20, § 4º, do Código de Processo 

Civil. Porém, a exigência dessas verbas fica condicionada ao disposto no artigo 12 da